

## HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

Nama Kegiatan : Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Lanjutan Wisma Atlet Siosar di Kabupaten Karo  
 Lokasi : Siosar Kecamatan Merek Kab. Karo  
 Tahun Anggaran : 2023

### A. BIAYA LANGSUNG PERSONIL

No	POSISI	KUALIFIKASI	VOLUME	Satuan	Harga Satuan Orang Bulan (Rp.)	Jumlah (Rp.)
<b>I TENAGA AHLI</b>						
1	Team Leader	- S1 Teknik Sipil - SKA Ahli Teknik Bangunan Gedung (Madya) - Pengalaman min. 2 Tahun	1 orang x 4,0 bulan	OB	23.377.000,00	93.508.000,00
3	Ahli K3 Konstruksi	- S1 Teknik Sipil - SKA Ahli K3 Konstruksi (Muda) - Pengalaman min. 2 Tahun	1 orang x 4,0 bulan	OB	20.244.000,00	80.976.000,00
<b>II TENAGA PENDUKUNG</b>						
1	Inspector	- D3/S1 Teknik Sipil - Pengalaman minimal : - 3 (tiga) Tahun untuk D3; - 2 (dua) Tahun untuk S1;	1 orang x 4,0 bulan	OB	8.000.000,00	32.000.000,00
<b>TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONIL</b>						<b>206.484.000,00</b>

### B. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No	Jenis Biaya	Uraian Biaya	Sat	Volume	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah (Rp.)	
I	BIAYA KANTOR	1. Biaya Sewa Mess Lapangan	Bulan	4,00	1.000.000,00	4.000.000,00	
		2. Biaya Operasional Kantor / Bahan Habis Pakai :					
		- Biaya ATK	Bulan	4,00	1.500.000,00	6.000.000,00	
		- Biaya Kebutuhan Komputer/ Printer	Bulan	4,00	1.000.000,00	4.000.000,00	
		2. Biaya Sewa :					
		- Sewa Printer A3	unit/bulan	4,00	500.000,00	2.000.000,00	
- Sewa Kendaraan Roda 4 + Operasional	unit/bulan	4,00	7.400.000,00	29.600.000,00			
- Sewa Kendaraan Roda 2 + Operasional	unit/bulan	4,00	1.750.000,00	7.000.000,00			
II	BIAYA PERALATAN KERJA	1. Helm Proyek	Buah	3,00	70.000,00	210.000,00	
		2. Rompi Proyek	Buah	3,00	63.000,00	189.000,00	
		3. Masker	Kotak	1,00	60.000,00	60.000,00	
		4. P3K	Kotak	1,00	150.000,00	150.000,00	
		5. Meteran	Pcs	2,00	50.000,00	100.000,00	
		6. Schuifmat/Jangka Sorong	Pcs	1,00	280.000,00	280.000,00	
III	BIAYA LAPORAN	1. Laporan Pendahuluan	Eks.	7,00	150.000,00	1.050.000,00	
		2. Laporan Mingguan	Eks.	7,00	300.000,00	2.100.000,00	
		3. Laporan Bulanan	Eks.	7,00	400.000,00	2.800.000,00	
		4. Laporan Akhir	Eks.	7,00	450.000,00	3.150.000,00	
		5. Hard Disk Eksternal	Buah	1,00	1.100.000,00	1.100.000,00	
<b>TOTAL BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL</b>						<b>63.789.000,00</b>	
<b>TOTAL JUMLAH A + B</b>						<b>270.273.000,00</b>	
PPn 11 %						29.730.030,00	
<b>JUMLAH TOTAL</b>						<b>300.003.030,00</b>	
<b>FEMBULATAN</b>						<b>300.000.000,00</b>	

Medan, April 2023

